6 日
  / / 是 0 否 否

合计 / 6,000.00 / / / 1,000 3.90 /   / / /

逾期未收回的本金和收益累计金额（元） 0

委托理财的情况说明 2016年8月26日公司第三届董事会第十五次会议，同意公司使用最高额度

不超过5,000万元人民币(额度可以循环使用)的暂时闲置募集资金进行现

金管理投资保本型银行理财产品,截止2016年12月月31日，公司累计使用

暂时闲置募集资金6,000万元用于保证收益型银行理财产品进行理财，其

中到期收回本金1,000万元，收益3.90万元，期末未到期本金金额5,000万

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年年度报告

58 / 167

元。

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年年度报告

59 / 167

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

转债其他情况说明

□适用 √不适用

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年年度报告

60 / 167

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00   75,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,000,000 100.00   75,000,000 75.00

其中：境内非国有法人持股 4,519,401 6.03   4,519,401 4.52

境内自然人持股 70,480,599 93.97   70,480,599 70.48

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00

1、人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年年度报告

61 / 167

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 75,000,000 100.00 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年年度报告

62 / 167

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准三棵树涂料股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2016]1015 号文核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股股票 2,500 万股，公司

总股本由 7,500 万股增至 10,000 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

单位：元，币种：人民币

财务指标 股份变动前 股份变动后

每股收益 1.78 1.49

每股净资产 13.03 9.77

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：万股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）

发行

数量
上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期

普通股股票类

人民币普通

股

2016 年 5 月

23 日
15.94 2,500 2016 年 6 月 3 日 2,500

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

2016 年 6月 3日，经中国证券监督管理委员会《关于核准三棵树涂料股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2016]1015 号文核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股股票

2,500 万股,公司总股本由 7,500 万股增至 10,000 万股。

   三棵树涂料股份有限公司 2016 年年度报告

63 / 167

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

报告期内，公司发行新股 2,500 万股，公司普通股股份总数由 7,500 万股增加至 10,000 万股，新增无限售条件流通股 2,500 万股。期初资产总额为

98,489.57 万元，负债总额为 43,684.13 万元，资产负债率为 44.35%；期末资产总额为 170,271.67 万元，负债总额为 72,582.06 万元，资产负债率为

42.63%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 17,346

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 14,795

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况 股东

性质 股份状态 数量

洪杰 0 67,045,119 67.05 67,045,119 质押 3,000,000 境内自然人